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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
ABD ulusal güvenlik danışmanı Sullivan’ın Rusya’nın Ukrayna’yı her an işgal edebileceğine yönelik 
açıklamaları sonrasında küresel risk iştahının baskı altında kaldığını görüyoruz. Asya piyasaları 
haftanın ilk işlem gününde satıcılı seyrediyor. ABD’de spot endeksler Cuma gününü satıcılı 
tamamlarken, Dow Jones %1,43, S&P500 %1,90 ve Nasdaq %2,78 değer kaybetti. Bu sabah vadeli 
endeksleri hafif pozitif seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise satış baskısı öne çıkıyor.  
 
Cuma günü ABD’de açıklanan Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi şubat ayında bir önceki 
aya göre %8,2 düşüşle 61,7 seviyesine gerileyerek son 10 yılın en düşük seviyesinde gerçekleşti. 
Tüketici güvenindeki gerilemede yükselen enflasyon, hükümet politikalarına karşı azalan güven ve 
uzun dönem ekonomik görünümdeki bozulmanın etkili olduğu açıklandı. 12 aylık enflasyon 
beklentileri bir önceki aya kıyasla 0,1 puan artarak %5,0 seviyesine yükselirken, 5 yıllık enflasyon 
beklentileri %3,1 seviyesinde sabit kaldı. Bu sabah dolar endeksi 96 seviyesinin hemen üzerinde, ABD 
10 yıllık tahvil faizi ise Cuma günü %2,0 üzerine yükselmesinin ardından bu sabah %1,96 seviyelerinde 
bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler eksi %0,51 seviyesine geriledi. Euro Bölgesinde açıklamalarda 
bulunan ECB yetkilileri Rehn ve Visco kısa vadeli enflasyon gelişmeleri karşısında ECB’nin hızlı ve 
agresif hareket etmesinin ekonomik aktiviteye zarar vereceği konusunda uyarılarda bulundu. ECB 
yetkililerinin geçtiğimiz haftalarda ECB’nin gevşek para politikasını sona erdireceğine yönelik artan 
beklentileri kontrol altına almaya çalıştığını görüyoruz. Bugün ABD ve Avrupa’da önemli bir veri 
açıklaması bulunmuyor. ABD’de Fed üyesi Bullard’ın konuşması takip edilecek.  
 
Cuma günü açıklanan verilere göre 2021 yılında ödemeler dengesi 14,9 milyar dolar açık verdi ve cari 
açık/GSYH oranı %1,9 seviyesinde gerçekleşti. TCMB’nin piyasa katılımcıları anketinin şubat ayı 
sonuçlarına göre 2022 yıl sonu enflasyon beklentisi %34,6’ya yükselirken, yıl sonu büyüme tahmini 
%3,7 ile değişiklik göstermedi. Cuma günü Fitch Ratings Türkiye’nin kredi notunda indirime gitti. 
Kurum, yüksek enflasyon ve parasal gevşemenin olumsuz etkilerine vurgu yaptı. Hafta sonu Hazine ve 
Maliye Bakanı 3 yeni KGF kredisi açıklarken, yastık altı altınları sisteme kazandırmak için yeni bir 
mekanizma açıkladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ise temel gıda ürünlerinden alınan KDV oranının %8’den 
%1’e düşürüldüğünü açıkladı. Gıda ve alkolsüz içecekler grubunun enflasyon sepeti içindeki ağırlığının 
%25,3 olduğu göz önünde bulundurulduğunda, KDV indiriminin enflasyon üzerinde yaklaşık 1,4 puan 
aşağı yönlü etkisi olması beklenebilir. Cuma günü BIST100 endeksi günlük %0,61 değer kazancıyla 
haftayı 2.051 seviyesinden tamamlarken işlem hacmi 32,1 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 13,50 
çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 511,5 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde önemli bir veri 
akışı bulunmuyor.  
 
Geçtiğimiz hafta ABD’de açıklanan enflasyon verileri sonrasında görece güçlü kalan ons altın ve gümüş 
artan jeopolitik risklerden destek bularak hızlı yükseliş kaydetti. Brent Petrol 94$ seviyesinin üzerine 
yükselirken, Bitcoin bu sabah 41.900$ çevresinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönlü hareketin devamında 50 günlük HO 1,1327 ile 1,1300 desteği takip 

edilebilir. Yukarıda 1,1400 seviyesi üzerinde 1,1485 direnci yükselişin devamı açısından önemli. 
 

 Ons altın, 1.850$ üzerinde tutunmaya çalışıyor. Yukarıda 1.871$ direnci öne çıkıyor. Aşağıda 
1.835$ altında 1.815$ ara destek seviyesi takip edilebilir. 

 
 Gümüş, Bollinger indikatörünün orta bandı ve 22 günlük HO karşılık gelen 23,25$ seviyesi 

üzerinde hareket ediyor. Yükselişin devamında indikatörün üst bandı 24,57$ seviyesine işaret 
ediyor. Aşağıda 23,25$ altında 22,90$ ana destek konumunda bulunuyor.   
 

 Dolar/TL, yatay ve sıkışık seyrine devam ediyor. Yukarıda MOST indikatörünün işaret ettiği 
13,6772 ile 14,0000 direnç seviyeleri öne çıkıyor. Aşağıda ise 50 günlük HO 13,4468 seviyesi takip 
edilebilir. Bu seviyenin altında 13,1980 – 13,0000 desteklerini izliyoruz. 

 
 BIST100, yukarıda ilk direnci 2.059 seviyesi olurken, bu seviye üzerinde 2.065 – 2.085 direnç 

aralığı öne çıkıyor. Geri çekilmelerde ise 22 günlük HO 2.005 seviyesinin altında 1.950 desteği 
takip edilebilir. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,3632 direnci ile 200 günlük HO 1,3700 seviyesi takip edilebilir. Aşağı 
yönde ise 1,3512 desteği altında 1,3436 seviyesi öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2021 Aralık ayında yıllık bazda %14,4 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi 

üretimi aylık bazda %1,6 artış kaydetti.  

 Perakende satış hacmi 2021 Aralık ayında sabit fiyatlarla yıllık bazda %15,5 artarken, aylık bazda %2,7 düşüş gösterdi. 

 Cari fiyatlarla perakende ciro 2021 Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %64,7 artarken, aylık bazda %5,8 artış gösterdi. 

 TCMB şubat ayı Piyasa Katılımcıları Anketinde 2022 yıl sonu enflasyon beklentisi %34,06'ya yükseldi. 

 2020 Aralık ayında 3,44 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2021 Aralık ayında 3,84 milyar dolar açık verdi. Böylece 2020 yılında 35,5 milyar dolar 

olan cari açık 2021 yılında 14,88 milyar dolara gerilemiş oldu. 2021 Kasım ayında 2,27 milyar dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi 

2021 Aralık ayında 2,28 milyar dolar fazla verdi. 2021 yılında altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi 29,31 milyar dolar fazla vermiş oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati Cuma günü yaptığı konuşmasında kur korumalı mevduat hesaplarında 20 Aralık’tan itibaren ortalama günde 10 milyar 

TL civarında bir giriş olduğunu ve toplam büyüklüğün 340 milyar TL’ye ulaştığını belirtti. Nebati dövizden dönüşlerin payının %49 olduğunu açıkladı.  

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Türkiye’nin kredi notunu BB-‘den B+’ya indirdiğini, görünümünü ise “negatif” olarak teyit 

ettiğini açıkladı. Fitch yayımladığı raporda, Türkiye'nin genişletici para politikası bileşiminin etkilerine değinerek, “Türkiye'nin genişlemeci para politikası 

bileşimi (negatif reel faiz oranları da dâhil) enflasyonu yüksek seviyelerde tutabilir, güven ortamını baskılayabilir ve uluslararası rezervler üzerindeki 

baskıları yeniden artırabilir.” ifadelerini kullandı. Siyasi gelişmelerin, Merkez Bankası’nın politika faizini yükseltme kabiliyetini sınırladığını belirten 

raporda, yeni ekonomik enstrümanın yüksek enflasyon ortamında güveni sürdürülebilir bir şekilde geliştirme kapasitesinin "sınırlı olduğu" kaydedildi. 

 Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri (Tarım Kredi), 14 Şubat'tan itibaren kimyevi gübrelerde %30'a varan indirimler yapılacağını ve üre gübresinin 9 bin 200 

lira, 20.20.0 gübresinin 6 bin 100 lira, çay gübresinin de 7 bin 500 liradan satılacağını bildirdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati 'Türkiye Ekonomi Modeli Yeni Adımlar ve Enflasyon Tedbirleri' tanıtım toplantısında yeni paketin detaylarını 

paylaştı. Yastık altı altınların sisteme kazandırılması için sistem açıklayan Nebati, yatırım destek paketi (25 milyar TL), ihracat destek paketi (25 milyar TL) 

ve işletme harcamaları destek paketi (10 milyar TL) olmak üzere toplam büyüklüğü 60 milyar TL olan üç yeni KGF paketinin devreye alındığını açıkladı. 

Nebati, bankalar için faiz oranının 0-24 ay sabit TLREF+ %1, 24 ay üzeri sabit TLREF + %2 olarak uygulanacağını belirtti.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan temel gıda maddelerinde uygulanacak katma değer vergisinin %8’den %1’e indirildiğini açıkladı.  

 Ticaret Bakanı Mehmet Muş Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, "Gıda ürünlerinde KDV’nin %8’den %1'e indirilmesi düzenlemesinin amacına 

ulaşması için gerekli tedbirleri ivedilikle alıyoruz. 81 ilimizdeki Ticaret Müdürlüklerimize talimatımızı verdik. Pazartesi günü itibarıyla denetimlerimizi daha 

da yoğunlaştıracağız. Yapacağımız denetimler neticesinde KDV indirimini fiyatlara yansıtmayan ve haksız fiyat artışlarıyla vatandaşlarımızı mağdur eden 

marketlere en ağır yaptırımları uygulayacağımızdan kamuoyunun hiçbir şüphesi olmasın." dedi. 

Avrupa 

 İngiltere ekonomisi, 2021 yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe kıyasla %1,0 büyüme kaydetti ve böylece 2021 yılında büyüme %7,5 seviyesinde 

gerçekleşti. İngiltere ekonomisi 2020 yılında %9,4 daralmıştı.  

 İngiltere’de sanayi üretimi 2021 Aralık ayında bir önceki aya göre %0,3 arttı ve yıllık artış hızı da %0,4 oldu. Toplam sanayi üretimi Kovid-19 krizi öncesi 

son “normal ay” olarak kabul edilen 2020 Şubat ayının %2,6 altında kaldı.  

 Nihai verilere göre Almanya’da enflasyon aylık bazda %0,4 artış gösterdi ve yıllık bazda %4,9’a geriledi. AB uyumlu TÜFE ise, ocakta aylık bazda %0,9 ve 

yıllık bazda %5,1 yükseldi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu Üyesi Rehn, kısa vadede enflasyona karşı güçlü tepki verilmesinin ekonomik büyümenin durmasına neden 

olabileceğini ve kısa vadeli enflasyonun ötesine bakılmasının daha iyi olacağını söyledi.  

 ECB Yönetim Konseyi Üyesi Visco, ultra genişlemeci para politikasını gevşetme sürecinde yalnızca enflasyon tehditlerinin değil, aynı zamanda Euro bölgesi 

ülkelerindeki eşitsiz finansman koşullarına ilişkin risklerin de izlenerek esnek bir yaklaşımın sürdürüleceğini söyledi. 

ABD 

 Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi şubat ayında 61,7’ye gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Anket sonuçlarına göre 5 yıllık enflasyon 

beklentisi %3,1 seviyesinde sabit kalırken, 12 aylık enflasyon beklentisi %4,9’dan %5,0’e yükseldi.  

 San Francsico Fed Başkanı Daly, Fed’in faiz oranlarını yükseltmeye başlarken ölçülü ve verilere bağımlı olarak hareket etmesinin çok önemli olduğunu 

söyledi. Daly, ani ve agresif sıkılaşmanın büyüme üzerinde denge bozucu bir etki edebileceğini belirtirken 2022 yılında faiz artırımlarının sayısı konusunda 

varsayımda bulunmak için erken olduğunu belirtti. Daly, mart ayında ilk faiz artırımını desteklediğini ancak bundan sonrasında alınacak kararlarda çok 

dikkatli olunması gerektiğini açıkladı.  

Asya 

 Çin Merkez Bankası, küçük ve mikro işletmeleri desteklemek için piyasa odaklı politika araçlarını kullanacaklarını ve para politikasının ekonominin 

finansman ihtiyacını karşılamaya yönelik belirleneceğini açıkladı. Para politikasının esnek ve genişlemeci olacağı belirtilirken, reel ekonomiye mali 

desteğin artırılacağı ifade edildi.  

Dünyadan 

 Rusya Merkez Bankası politika faizini 100 baz puan artırarak %9,5 seviyesine yükseltti.  


